

ایرلند: نخست‌وزیر ایرلند گفت، آماده هستیم در صورت ورود بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به خاک خود، وی را بازداشت کنیم. به دنبال حکم دیوان بین المللی کیفری، سیچون هریس نخست وزیر ایرلند گفت که کشورش آماده‌گی دارد در صورت ورود نتانیاهو وی را بازداشت کند.

ترکیه: اردوغان گفت: سازمان‌ها و رسانه‌های بین‌المللی جنایات علیه بشریت را که در فلسطین، لبنان و بسیاری از مناطق دیگر رخ می‌دهد، نادیده می‌گیرند. بازیگران ممتاز نظام بین‌الملل، مناطق مختلف به ویژه جغرافیای اسلامی را به خاطر منافعشان به گرداب بی‌ثباتی می‌کشاند. وی در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی سازمان‌های مردم نهاد در فرودگاه آتاتورک گفت: کشورهایی که موعظه دموکراسی و توقف کشتار و نسل کشی، با حمایت از اسرائیل به ظلم دامن می‌زنند، خون شهدا و مجروحان فلسطین نه تنها بر دستان قاتلان آنها که بر دست کسانی که مانع آنها نشدن نیز ریخته است.

ارمنستان: نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان از برگزاری همه‌پرسی برای عضویت در اتحادیه اروپا حمایت کرد و آن را منطق سیاسی دانست. این در حالی است که جمع‌آوری امضاهای مردمی برای ارائه لایحه آغاز روند عضویت ارمنستان در اتحادیه اروپا به مجلس زودتر از موعد مقرر به پایان رسیده است.

سودان: اتحادیه آفریقا با بازگشت سودان به این اتحادیه در سایه حاکمیت نظامیان مخالفت کرد. به دنبال کودتایی که ژنرال «عبدالفتاح برهان» فرمانده ارتش سودان علیه «عبدالله حمدوک» نخست وزیر دولت انتقالی (مدنی) این کشور در سال ۲۰۲۱ (۲۰ آبان ۱۴۰۰) انجام داد، اتحادیه آفریقا عضویت سودان در این اتحادیه را به حالت تعلیق درآورد.

عراق: وزارت خارجه عراق در قبال تهدیدهای رژیم صهیونیستی به «سازمان ملل»، «شورای امنیت»، «سازمان همکاری کشورهای اسلامی» و «اتحادیه عرب» نامه‌نگاری کرد.وزارت امور خارجه عراق در بیانیه‌ای با اعلام ارسال این نامه‌های رسمی برای این نهادهای بین المللی و منطقه‌ای گفت: در این نامه ها، عراق خاطر نشان ساخت که نامه اخیر رژیم صهیونیستی به شورای امنیت سازمان ملل بخشی از سیاست هدفمند بهانه گیری و ادهاسازی برای توسعه دایره درگیری در منطقه است.وزارت امور خارجه عراق افزوده است که عراق یکی از ارکان ثبات در منطقه و جهان به شمار می‌رود و یکی از بیشترین کشورهای پایبند به اصول منشور سازمان ملل است.

پاکستان: با تشدید حملات تروریستی به غیرنظامیان و نیروهای امنیتی در پاکستان، وزیر دفاع این کشور گفت که حوادث امنیتی پاکستان از افغانستان سرچشمه می‌گیرد.خواجه محمد آصف در یک کنفرانس خبری در اسلام‌آباد به تشدید حوادث اخیر تروریستی در مناطق مختلف این کشور اشاره کرد و گفت: تهدید فرا مرزی علیه پاکستان شدت یافته است.

نیچمچه گزارش

پاکستان و امضا ۳۰ میلیارد دلار تفاهم‌نامه صادرات دفاعی

پاکستان در جریان نمایشگاه بین‌المللی تسلیحات «پدیاژ» که با حضور ۵۳ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران در شهر بندری کراچی برگزار شد، ده‌ها سند و تفاهم‌نامه به ارزش ۳۰ میلیارد دلار برای صادرات تجهیزات نظامی و تولیدات دفاعی خود امضا کرد.

نمایشگاه بین‌المللی دستاوردهای دفاعی و نظامی موسوم به پدیاژ ۲۰۲۴ شامگاه روز گذشته در شهر بندری کراچی واقع در جنوب پاکستان بکار خود پایان داد.نمایندگان و غرفه‌داران از ۵۳ کشور جهان در این رویداد بین المللی شرکت کردند. در این بین ۱۷ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار در قالب پابویون و با غرفه در نمایشگاه کراچی حضور یافتند.ژنرال چراغ حیدر قائم مقام وزارت تولیدات دفاعی پاکستان در کنفرانس خبری اختتامیه دوازدهمین نمایشگاه بین المللی تسلیحات در کراچی اعلام کرد که شرکت‌های بزرگ تولیدات دفاعی، ادوات جنگی، پهپادها و تجهیزات راداری این کشور موفق شدند تا با کشورهای دوست چندین تفاهم نامه صادرات به ارزش ۳۰ میلیارد دلار امضا کنند.وی با اشاره به صادرات یک میلیاد و ۳۰۰ میلیون دلاری پاکستان در حوزه صنایع دفاعی طی سه سال گذشته افزود: در مجموع با در نظر گرفتن قراردادهای صادراتی دوره قبلی نمایشگاه آیدیاژ، پاکستان موفق به امضای تفاهم نامه هایی به ارزش ۳۶ میلیارد دلار شده است.سرلشکر اسد نواز خان مدیرکل سازمان توسعه صادرات دفاعی پاکستان (DEPO) نیز گفت که این کشور ۸۲ تفاهم نامه با نمایندگان کشورهای مختلف امضا کرده که مهم ترین آن بین ترکیه و کارخانجات سنگین تولید سلاح پاکستان (POF) است.

یادداشت

کدام ناتوی آسیایی؟

سید محمد صادق لنگرانی

حزب حاکم لیبرال دموکرات (LDP) ژاپن به رهبری شیگرو ایشیبا، نخست وزیر تازه منصوب شده که سابقه وزارت دفاع را کارنامه دارد، طسی روزهای آتی در مورد پیشنهاد مورد حمایت او - ایجاد «ناتوی آسیایی» بحث خواهد کرد. شیگرو ایشیبا در طول مبارزات انتخاباتی خود از تقویت توان دفاعی ژاپن، از جمله ایجاد یک سیستم امنیت جمعی منطقه‌ای، که از آن به عنوان «ناتوی

گزارش

۲۴ ساعت تا از کار افتادن بیمارستان‌های غزه به دلیل ممانعت صهیونیست‌ها از ورود سوخت باقی است

کشتار جمعی زخمی‌ها در روز روشن

در واکنش به سیاست‌های ضد بشری و ضد انسانی صهیونیست‌ها که با حمایت غرب برای کشتار جمعی زخمی‌ها و بیماران صورت می‌گیرد وزارت بهداشت فلسطین در غزه هشدار داد که در صورت ادامه ممانعت رژیم اسرائیل از ورود سوخت، بیمارستان‌های این منطقه ۲۴ ساعت دیگر به دلیل کمبود سوخت از کار می افتند.

دکتر «مروان الهیص» مدیرکل بیمارستان‌های صحرایی غزه هشدار داد که فعالیت کل بیمارستان‌های این منطقه به دلیل ممانعت رژیم صهیونیستی از ورود کالا و سوخت، طی ۲۴ ساعت آینده به دلیل فقدان سوخت متوقف خواهد شد. از سوی دیگر، دفاع مدنی غزه از کشف اجساد ۱۲ شهید و بیرون آوردن ده‌ها زخمی از زیر آوار در بی بمباران دو خانه در شرق و جنوب غزه خبر داد. سازمان بهداشت جهانی نیز با اشاره به اینکه بیمارستان کمال عدوان یکی از تنها دو بیمارستان نیمه فعال در شمال غزه است، نسبت به وضعیت ۸۰ بیمار و هشت نفر دیگر از آنها که در بخش مراقبت‌های ویژه این بیمارستان قراردارند، ابراز نگرانی کرد.

«ندروس آدهانوم گیریسوس» مدیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت که بیمارستان کمال عدوان غزه روز پنجشنبه هدف حمله پهپادی ارتش اسرائیل قرار گرفت و در نتیجه این حمله به یک ژنراتور اصلی برق و یک مخزن آب بیمارستان آسیب وارد شد.در همین حال «حسام ابو صفیه» مدیر بیمارستان کمال عدوان به خبرگزاری فرانسه گفت که این بیمارستان روز دیگر هدف حملات ارتش رژیم اسرائیل قرار گرفت و یک پزشک و ۲ بیمار زخمی شدند. منابع پزشکی در غزه گزارش دادند که از زمان آغاز جنگ، بیمارستان‌ها در این منطقه به‌دلیل کمبود سوخت و همچنین کمبود قابل توجه تجهیزات پزشکی تا حد زیادی از کار افتاده‌اند و برخی از آنها به‌طور کامل فعالیتشان متوقف شده است. رژیم اشغالگر محاصره علیه بیمارستان‌ها را در چهار چوب جنگ نسل‌کشی ضد مردم غزه ادامه می‌دهد و فعالیت بیشتر بیمارستان‌های غزه در مناطق مختلف از جمله شمال، مرکز و جنوب متوقف شده است.

وزارت بهداشت غزه در بیانیه دیگری اعلام کرد: نیروهای اشغالگر، برای چندمین بار بیمارستان کمال عدوان در شمال نوار غزه را هدف قرار دادند که در نتیجه آن، شش نفر از کادر پزشکی شاغل در این بیمارستان زخمی شدند و

آسیایی» یاد می کند، حمایت جدی کرد.ایشیا همچنین ایده استقرار موشک‌های هسته‌ای آمریکایی در آسیا را مطرح کرد و در مقاله‌ای که توسط موسسه هادسون، یک اندیشکده مستقر در ایالات متحده منتشر شد، چشم انداز مالکیت مشترک این سلاح‌ها را مطرح کرد. این پیشنهاد بحث‌هایی را در ژاپن و فراتر از آن برانگیخت و منتقدان درباره پیامدهای آن برای ثبات منطقه ابراز نگرانی کردند، در حالی که حامیان استدلال می‌کنند که چنین اقدامی امنیت جمعی را در مواجهه با تهدیدهای فزاینده کره شمالی و چین افزایش می‌دهد. ایده یک ترتیبات امنیتی جمعی مشابه ناتو در آسیا جدید نیست، اما اخیراً با توجه به اینکه کشورهای مانند ژاپن، کره جنوبی و هند به طور فزاینده‌ای به دنبال همکاری در

مسائل دفاعی هستند، مورد توجه قرار گرفته است. این طرح در حالی از سوی کشورهای مذکور بویژه ژاپن با ادعای مقابله با چین و کره شمالی مطرح می‌شود که برآیندها بیانگر دو نکته اساسی در این طراحی است. نخست آنکه ژاپن که پس از جنگ جهانی دوم به عنوان بازنده جنگ با تحریم‌های نظامی مواجه و امنیت آن نیز به ۴۷ هزار نیروی آمریکایی سپرده شد در سالهای اخیر با برهم خوردن نظم جهانی به دنبال بازگشت به دوران نظامی‌گری است و برخی قوانین قانون اساسی را نیز تغییر داده است. توکیو جنگ‌های افغانستان و عراق و سپس اوکراین را بهانه کرده تا بار دیگر به احیای نظامی‌گری جهانی بپردازد و لذا طرح ناتوی آسیایی در این راستا قابل ارزیابی است.

دوم آنکه ژاپن به دنبال تبدیل شدن به بازوی ناتو در شرق آسیاست چنانکه توافقاتی نیز با آن صورت داده و سعی دارد تا در لوای امنیت شرق آسیا و جنگ اوکراین این طراحی را اجرایی سازد. در اصل ژاپن ابزاری است برای غرب تا بتواند آنچه را که علیه روسیه در اوکراین اجرا کرد در زمین ژاپن علیه چین اجرایی سازد و معادله رقابت تسلیحاتی در شرق را به پا کند تا در نهایت هم بهانه حضوری نظامی اش در منطقه باشد و هم درآمدهای اقتصادی شرقی‌ها را به سمت خریدهای تسلیحاتی سوق دهد. توکیو اکنون با نام ناتوی آسیایی در حال بحران‌سازی برای اهداف نظامی خویش و ناتو است که می‌تواند تهدیدات امنیتی برای منطقه به همراه داشته باشد.

در این میان ارتش رژیم صهیونیستی به هتک حرمت پیکرهای شهدای فلسطینی توسط نظامیان خود ادعای کرد.رسانه‌های عبری زبان به نقل از ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کردند که نظامیان صهیونیست پیکرهای شهدای فلسطینی را از بالای یکی از منازل منطقه قباطیه واقع در کرانه باختری به پایین پرت کردند.لازم به ذکر است تحقیقاتی که ارتش رژیم صهیونیستی در خصوص تجاوزات نظامیان صهیونیست انجام می‌دهد هیچ گاه به مرحله محکوم شدن این عناصر نمی‌رسد. در همین حال تارنمای دلیلی میل خیر داد که هواداران کاندایدی فلسطین در خیابان‌های مونترال تظاهرات کرده و ادعک نخست وزیر رژیم صهیونیستی را آتش زدند.معترضان با حمل پرچم فلسطین و پارچه نوشته‌هایی در حمایت از فلسطین، در داخل شهر راهپیمایی کرده و تارنک‌های دودزای قرمز رنگ را به اطراف پرتاب کردند. برخی نیز با چکش و تخته‌های چوبی، به ویتزین مغازه‌ها آسیب رساندند.

نخست‌وزیر مالزی در واکنش به صدور حکم بازداشت برای نخست‌وزیر و وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی، این اقدام را پervozی عدالت و انسانیت خواند.از نشریه نیو استریتس تایمز، انور ابراهیم با بیان اینکه حکم بازداشت برای نخست‌وزیر و وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی، بیسروزی عدالت و انسانیت است، گفت: صدور حکم بازداشت برای بنیامین نتانیاهو نخست وزیر و یوآ و گالاتت وزیر سابق جنگ رژیم‌صهیونیستی به کاهش رنج مردم فلسطین کمک خواهد کرد.همچنین وزیر خارجه نروژ در پی صدور حکم دیوان کیفری بین‌المللی جهت بازداشت نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر جنگ برکنار شده گفت اگر این افراد به خاک کشورش وارد شوند، دستگیر خواهند شد.

دیوان کیفری بین‌المللی با انتشار بیانیه‌ای روز پنجشنبه اعلام کرد این دادگاه حکم بازداشت «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و «یوآ و گالاتت» وزیر جنگ برکنار شده این رژیم را به دلیل ارتکاب جنایات جنگی در غزه صادر کرده است.«اسپن بارت آید» وزیر امور خارجه نروژ در گفت‌وگو با کانال ۲ این کشور گفت: «اگر نتانیاهو و گالاتت به کشور ما سفر کنند، ما موظف هستیم تا آنها را بازداشت کنیم. این اصل برای تمامی کشورهای اروپایی صدق می‌کند.»

اطلاعات افشا شده از دخالت انگلیس در جنگ اوکراین

اطلاعاتی انگلیسی در دادگاه افشاجاری از دهان زلنسکی خارج شود. همزمان در ادامه تحرکات توجیهی برای نظامی کردن بیشتر اوکراین، وزیر دفاع آمریکا ادعا کرد که واشنگتن انتظار دارد که هزاران نیروی کره شمالی که در روسیه مستقر شده اند، «به زودی» وارد نبرد علیه اوکراین شونداز «شبکه تی آر تی»، لوید آستین گفت که حدود ۱۰ هزار سرباز کره شمالی در منطقه مرزی کورسک روسیه مستقر و در حال ادغام در ارتش روسیه هستند. همچنین سوئد اعلام کرد از تولید داخلی موشک‌های دوربرد و پهپادهای اوکراین جهت استفاده در جنگ علیه روسیه حمایت ملی خواهد کرد. از سوی دیگر دفتر نخبست روسی انگلیس روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد که تی‌بی‌پر استارمر و مارک روتنه دبیرکل جدید پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) درمورد تحولات جنگ روسیه و اوکراین گفت وگو کردند. همچنین نخست وزیر انگلیس در مصاحبه با یک رسانه انگلیسی اعلام کرد که این کشور با روسیه در جنگ نیست. خبر دیگر آنکه منابع آگاه گزارش دادند دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا در حال بررسی انتصاب ریچارد گرنل، به عنوان فرستاده ویژه آمریکا برای جنگ روسیه و اوکراین است. از سوی دیگر یک مقام ارشد ستاد کل نیروهای نظامی اوکراین گفته است که ۴۰ درصد از مناطق تصرفی روسیه در کورسک توسط روسیه بازپس گرفته شده و اوکراین می‌گوید با کمبود نیروی نظامی روبه‌رو است و قصد استخدام مزدوران بیشتری را دارد. همچنین اداره تاکتیکی عملیاتی خارکف اطلاعات متعددی مربوط به حضور نیروهای کره شمالی در این منطقه را تکذیب کرد.

لاکوس نیز می‌شد. همزمان با این تحرکات بحران ساز، در واکنش به اقدامات آمریکا، پیونگ‌یانگ آزمایش مشترک آمریکا، کره‌جنوبی و ژاپن را محکوم کرد و هشدار داد که اینگونه اقدام‌ها تنش‌های نظامی در شبه‌جزیره کره را تشدید کرده و خطر تبدیل آن را به یک جنگ واقعی افزایش می‌دهد.در بیانیه وزارت دفاع کره‌شمالی که در خبرگزاری مرکزی این کشور منتشر شد، آمده است: «ما به‌شدت به ایالات متحده و پیروانش که به جمهوری دموکراتیک خلق کره (DPRK) خصومت می‌ورزند، هشدار می‌دهیم که به سرعت اقدام‌های خصمانه‌ای که می‌تواند موجب تحریک و بی‌ثباتی شود و تنش‌های نظامی در شبه‌جزیره کره و مناطق مجاور آن را به یک جنگ واقعی تبدیل کند، متوقف کنند.»این بیانیه می‌افزاید: «ارتش (کره شمالی) تمامی گزینه‌ها را در دسترس نگه خواهد داشت و در صورت لزوم برای پیشگیری از خطر، به‌صورت پیش‌دستانه اقدامات فوری انجام خواهد داد و در عین حال فعالیت‌های نظامی ایالات متحده و متحدانش را از نزدیک زیر نظر خواهد گرفت.»



بسیاری از مجروحان در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان را تداوم نسل‌کشی در شمال نوار غزه و توهین به قوانین دانست. جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) در واکنش به حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان اعلام کرد که تداوم نسل‌کشی در شمال نوار غزه و یورش نظامیان رژیم صهیونیستی به بیمارستان کمال عدوان توهین به انسانیت، عرف و قوانین است.از سوی دیگر، جنبش حماس فلسطین در واکنش به یورش «ایتمار بن گویر» وزیر فاشیست امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به مسجد ابراهیمی در شهر الخلیل واقع در جنوب کرانه باختری، با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که رژیم اشغالگر به تلاش‌های خود برای اجرای طرح‌های جنایتکارانه در کرانه باختری اشغالی ادامه می‌دهد.جنبش حماس، یورش بن گویر به مسجد ابراهیمی در الخلیل را به شدت محکوم و تاکید کرد که این حمله یک نقض خطرناک بوده و در چارچوب جنایات ادامه دار صهیونیست‌ها و پروژه‌های یهودی‌سازی مقدسات اسلامی و مسیحی در کرانه باختری و قدس اشغالی است.

جنون جدید صهیونیست‌ها در بیروت با ده‌ها شهید و زخمی

تبدیل به روند معمول در اینجا شده و تنها یک پهپاد حزب‌الله، ده‌ها هزار اسرائیلی را راهی پناهگاه می‌کند. در پی تداوم عملیات‌های حزب الله علیه مراکز حساس صهیونیست‌ها از شمال تا مرکز فلسطین اشغالی در پاسخ به جنایات وحشیانه این رژیم ضد غیرنظامیان لبنانی، رسانه‌های عبری به کابوس بی پایان و وضعیت یاس و ناامیدی شهرک نشینان در شمال اشاره و اعلام کردند که اسرائیلی‌ها در شمال در بین آژیرهای هشدار و موشک‌ها و پهپادها زندگی می‌کنند و دائماً مجبورند به پناهگاه بروند.

«روعی کایسن» خبرنگار روزنامه عبری دیدیوت آحرانوت، در این زمینه گزارش داد که ساکنان شمال در حالی که خبرهایی درباره پیشرفت مذاکرات و عمل اسرائیل برای آتش بس با لبنان می‌شوند، اما در عین حال متوجه می‌شوند که زندگی روزمره آنها به زندگی در میان هشدار تبدیل شده است.منابع نظامی اسرائیل و افسران تیپ گولانی، با هجمه تند علیه ستاد ارتش این رژیم و به ویژه فرمانده تیپ گولانی، اعلام کردند تلفات سنگین این تیپ که خط قرمز ارتش محسوب می‌شود، غیرقابل توجه بوده و یکی از دلایل تلفات گسترده آن، تاکتیک دقیق حزب‌الله است. در پی ضربات مرگباری که حزب الله طی هفته‌های گذشته به تیپ گولانی ارتش رژیم صهیونیستی به عنوان نخبه‌ترین تیپ ارتش وارد کرده است، روزنامه عبری معاریو در گزارشی به بحران بزرگ تیپ گولانی پرداخته و اعلام کرد که این تیپ شامل نظامیان نخبه از ارتش اسرائیل از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون ۱۱۰ نفر از اعضای خود را از دست داده که بالاترین تلفات در بین تیپ‌های پیاده نظام است.

در ادامه تجاوزات ارتش اشغالگر صهیونیستی به مناطق مختلف لبنان جنگنده‌های این رژیم چندین مرحله بیروت را بمباران کردند که ده‌ها شهید و زخمی بر جای گذاشت.

در بمباران یک ساختمان مسکونی در منطقه البسطه در بیروت دست کم ۱۱ لبنانی شهید و ۶۳ نفر دیگر زخمی شدند. این حمله که با شلیک ۵ موشک صورت گرفته است.همچنین درگیری‌های شدیدی بین نیروهای اشغالگر اسرائیلی و رزمندگان حزب الله در شهر "الخیم" واقع در جنوب لبنان شدت گرفته است. در همین حال در بزرگترین حمله پهپادی مقاومت به مواضع ارتش صهیونیستی از آغاز جنگ‌ها تاکنون، رزمندگان حزب الله با استفاده از ۲۸ پهپاد تهاجمی، مراکز تجمع نیروهای اشغالگر را در الخیم هدف قرار دادند.از آغاز تجاوزات دشمن صهیونیستی به خاک لبنان تاکنون تعداد ۳۶۴۵ نفر به شهادت رسیده و ۱۵۳۵۵ نفر دیگر زخمی شده اند. از آغاز جنگ لبنان، تعداد ۲۱۴ نفر از کادر درمائی لبنان و شماری پزشک نیز به شهادت رسیده اند.از سوی دیگر در خصوص امکان دستیابی به حل فصل سیاسی بین رژیم صهیونیستی و نیروهای مقاومت، روزنامه ی آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از مسئولان منطقه ای و آمریکائی‌ها نوشت: پیوزگیهای توافق آتش بس در لبنان در حال شکل گیری است اما وجود اختلاف نظرها بر سر جزئیات ممکن است مانع رسیدن به توافق شود.

شهرک‌نشینان در شمال فلسطین اشغالی با نامیدی از بازگشت به زندگی عادی، می‌گویند که دانما در رنج و عذاب هستیم و زندگی در میان هشدار و آژیر

«فیجی» قربانی جدید رویاپردازی آمریکا در اقیانوس آرام

توافق را ایجاد همکاری‌های آموزشی منظم بین نیروهای نظامی دو کشور اعلام کرد. سیتیونی رابوکانخست‌وزیر فیجی نیز ضمن ابراز تمایل به همکاری نزدیک با ایالات متحده اعلام کرد که کشور متوجه‌اش مشتاق است این همکاری‌ها را با دولت جدید دونالد ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا ادامه دهد. در همین حال، آستین تاکید کرد که روابط نزدیک آمریکا و فیجی فراتر از تغییر دولت‌ها ادامه خواهد داشت.این نخستین سفر کی وزیر دفاع آمریکا به فیجی، کشوری با حدود یک میلیون نفر جمعیت و متشکل از ۳۲۲ جزیره، است. سفر آستین به فیجی بخشی از تور منطقه‌ای او بود که شامل استرالیا، فیلیپین و

در ادامه طرح‌های آمریکا برای درگیر سازی شرق آسیا در بحران‌های امنیتی، برای نخستین‌بار یک مقام نظامی آمریکا در سفر به فیجی، مذاکراتی را برای تقویت همکاری‌های نظامی با این کشور آغاز کرد تا حضور راهبردی خود را در منطقه اقیانوس آرام افزایش دهد.

لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در پایان سفر خود به منطقه «آرام-هند» اعلام کرد که ایالات متحده و فیجی مذاکراتی را با هدف تقویت روابط نظامی بین واشنگتن و سووا (پایتخت فیجی) آغاز کرده‌اند.این دیدار در حالی انجام شد که فیجی امسال توافق همکاری پلیسی خود را با چین تمدید کرده، اقدامی که نشان‌دهنده رقابت میان واشنگتن و پکن برای نفوذ در منطقه آسیا-اقیانوس آرام ارزیابی شده ست.آستین افزود: این مذاکرات شامل تدوین توافق‌نامه‌ای تحت عنوان «توافق وضعیت نیروها» (SOFA) است که امکان استقرار و اعزام مجدد نیروهای آمریکایی را برای حمایت از فیجی فراهم می‌کند.وی با بیان اینکه بر اساس این توافق نیروهای نظامی دو کشور می‌توانند به صورت معمول در کنار یکدیگر تمرین کنند، هدف اصلی این